
 diário oficial Nº 34.678  11 Segunda-feira, 23 DE AGOSTO DE 2021

AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.09.2021 a 30.10.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.041 DE 13 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do Processo nº 
2021/261294.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
servidora LILIAM DA SILVA RODRIGUES, matrícula nº. 5882451/2, cargo 
Médico, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na U. R - Psicossocial 
com atuação na UDM/HUJBB, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao Triênio de 25.02.2008 a 24.02.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.09.2021 a 30.10.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.042 DE 13 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2021/261294.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora LILIAM DA SILVA RODRIGUES, matrícula nº. 5882451/2, cargo 
Médico, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na U. R - Psicossocial 
com atuação na UDM/HUJBB, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao Triênio de 25.02.2011 a 24.02.2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 31.10.2021 a 29.11.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.046 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2021/854530.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MICHERLE LIMA PONTES, matrícula nº. 57233235/1, cargo Agente 
de Portaria, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de 
Execução Orçamentária, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspon-
dente ao Triênio de 10.09.2010 a 09.09.2013.
AUTORIZAR que a servidora goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.09.2021 a 14.10.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.047 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo 2021/846080.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor JOÃO ROZA DA SILVA, 
matrícula nº. 122815/1, cargo Agente de Portaria, regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, lotado na Divisão de Imunização, goze de Licença Prê-
mio, que lhe foi concedida através da Portaria nº. 253 de 14.02.2020, 
correspondente ao Triênio de 01.12.1989 a 30.11.1992, no período de 
01.10.2021 a 30.10.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.08.2021
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 058 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. 2021/824419.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora CLAÚDIA REGINA VIEIRA MATOS, matrícula nº. 5569397/2, cargo 
de Economista, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro 
Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao Triênio de 01.09.2011 a 31.08.2014.

AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.10.2021 a 29.11.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 059 DE 17 DE AGOSTO 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 2021/756014.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA ELIZELMA DA SIL-
VA RIBEIRO, matrícula nº. 5901098/1, cargo de Técnico em Enfermagem, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional de 
Saúde – Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da Portaria nº. 006/30.01.2017, publicada no DOE nº 33.315/15.02.2017, 
correspondente ao Triênio de 11.07.2012 a 10.07.2015, no período de 
01.10.2021 a 30.10.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 060E 26 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. 2021/756014.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora MARIA ELIZELMA DA SILVA, matrícula nº. 5901098/1, cargo de 
Técnico em Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 
9º Centro Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de Licença Prê-
mio, correspondente ao Triênio de 09.12.2015 a 08.12.2018.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.11.2021 a 30.12.2021 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 057 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
2021/745640.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora BENEVALDA DE AGUIAR 
CAVALCANTE, matrícula nº. 5901471/1, cargo de Técnico de Enfermagem, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional de 
Saúde – Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da Portaria nº. 32/01.10.2020, publicada no DOE nº 34.364/07.10.2020, 
correspondente ao Triênio de 10.03.2013 a 09.03.2016, no período de 
01.10.2021 a 30.10.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 056 DE 16 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
2021/722245.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora GERCYRENE MARIA MI-
RANDA CORREA, matrícula nº. 57208391/1, cargo de Técnico de Enferma-
gem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 9º Centro Regional de 
Saúde – Santarém, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da Portaria nº. 07/10.02.2020, publicada no DOE nº 34.137/09.03.2020, 
correspondente ao Triênio de 29.10.2014 a 28.10.201, no período de 
04.10.2021 a 02.11.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 20.08.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 1.040 DE 13 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2021/564497.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora NORMALINA DO SOCORRO NABICA CRUZ, matrícula nº. 5089352/1, 
cargo Agente de Saúde, regime jurídico de Estatutário não Estável, lota-
da no Departamento de Recursos Humanos, com atuação na Gerência de 
Atenção ao Trabalhador, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corresponden-
te ao Triênio de 03.07.2004 a 02.07.2007.


